
Determinazione n. 614 del 12-12-2024 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 
 

Servizio SERVIZI SOCIALI 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

n. 614 del registro generale 
 

Oggetto: Asta pubblica per l'alienazione dell'autovettura di proprietà comunale Fiat Scudo 
targata EB840JJ attrezzata per il trasporto disabili - Aggiudicazione definitiva. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTI: 
 i Decreti Sindacali n. 7 del 29/09/2023 e n. 6 del 04/11/2024, attualmente vigenti, con i quali 

sono stati nominati i Responsabili di Area dell’Ente e sono state attribuite le funzioni di cui 
all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 36 del 31/10/2023, e le sue successive note di aggiornamento; 

 il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 
del 28/12/2023, e le sue successive variazioni; 

 il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 2 del 09/01/2024, e le sue successive variazioni; 

 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 06/09/2024 avente ad 
oggetto “Alienazione dell’autovettura Fiat Scudo targata EB840JJ attrezzata per il trasporto 
disabili.” è stato stabilito: 
 di alienare l’autovettura di proprietà comunale Fiat Scudo targata EB840JJ, immatricolata in data 

15/01/2010, attrezzata per il trasporto disabili; 
 che tale alienazione dovrà avvenire mediante asta pubblica con il metodo dell’offerta segreta, 

con il criterio del prezzo più alto rispetto a quello a base d’asta, ai sensi dell’art. 73, lett. c), del 
R.D. 23/05/1924, n. 827, e aggiudicazione alla migliore offerta a rialzo sul prezzo a base d’asta 
stabilito in € 5.000,00; 

 di demandare al Responsabile dei Servizi Sociali, dott.ssa Federica Pierantozzi, Responsabile del 
procedimento in oggetto, la predisposizione di tutti gli atti necessari all’alienazione di che 
trattasi; 

 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 58 del 10/10/2024 (reg. gen. n. 467-2024), 
con la quale è stata indetta asta pubblica per l’alienazione dell’autovettura di proprietà comunale 
Fiat Scudo targata EB840JJ, immatricolata in data 15/01/2010, attrezzata per il trasporto disabili, 
con il sistema delle offerte segrete che dovranno essere migliorative rispetto alla base d’asta fissata 
in € 5.000,00, ai sensi degli artt. 73, comma 1, lett. c), e 76 del R.D. n. 827 del 23/05/1924; 
 
DATO ATTO che sono stati pubblicati all’Albo pretorio on-line dell’Ente dal 14/10/2024 al 
15/11/2024 (pubblicazione n. 844 del 14/10/2024) i seguenti documenti: 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 81 del 12-12-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 12-12-2024 ora 10:46:39 FEDERICA PIERANTOZZI il 12-12-2024 ora
10:46:06



Determinazione n. 614 del 12-12-2024 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

 Avviso pubblico; 
 Bando; 
 Domanda di partecipazione; 
 Modello offerta economica; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 71 del 19/11/2024 (reg. gen. n. 539-2024), 
con la quale è stato costituito e nominato il Seggio di gara per la verifica della documentazione 
amministrativa e delle offerte, ed eventuale aggiudicazione, dell’asta pubblica per l’alienazione 
dell’autovettura di proprietà comunale Fiat Scudo targata EB840JJ; 
 
DATO ATTO che: 
 il R.U.P. e Presidente del seggio di gara, dott.ssa Federica Pierantozzi, ha trasmesso il verbale 

delle operazioni di gara svolte il giorno 20/11/2024, acquisito al protocollo dell’Ente con il n. 
24326 in data 25/11/2024, agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali; 

 a conclusione delle operazioni di gara documentate nel suddetto verbale, il Presidente ha 
proposto l’aggiudicazione dell’unico lotto a favore di “Finomotori Service s.r.l.”, codice fiscale e 
partita iva 02862320138, con sede in Via Regina 2 - 22073 Fino Mornasco (CO), a fronte della 
somma offerta di € 6.050,00 (fuori campo applicazione IVA ai sensi del D.P.R. n. 633/1972, art. 
10, comma 27-quinquies); 

 il verbale di gara è stato pubblicato sul sito istituzionale, nella sezione Amministrazione 
trasparente - Bandi di Gara e contratti, è ne è stata data comunicazione a tutti gli operatori 
economici partecipanti alla gara; 

 non sono pervenuti reclami e/o ricorsi, o richieste di accesso agli atti, ai sensi dell’art. 10 e 22 
della legge 241 del 1990; 

 ai sensi dell’art. 8 del Bando, l’aggiudicazione definitiva avviene tramite apposita 
Determinazione dell’Area Demografica e Sociale - Servizio “Servizi Sociali”, una volta 
compiute le dovute verifiche di legge; 

 sono state effettuate le verifiche sulle dichiarazioni rese dall’aggiudicatario provvisorio in sede 
di asta, e che le certificazioni rilasciate dalle autorità preposte confermano le dichiarazioni rese; 

 
ATTESO, quindi, che in relazione all’aggiudicatario provvisorio sono state espletate le sopradette 
verifiche sulla veridicità dei requisiti autocertificati, e nulla osta all’aggiudicazione definitiva 
dell’unico lotto “Fiat Scudo targa EB840JJ”, a fronte della somma offerta di € 6.050,00 (fuori 
campo applicazione IVA ai sensi del D.P.R. n. 633/1972, art. 10, comma 27-quinquies); 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il sottoscritto Responsabile 
dei Servizi Sociali dott.ssa Federica Pierantozzi, che assume anche l’incarico di R.U.P. per la 
procedura in oggetto; 
 
DATO ATTO che non sussistono in capo al Responsabile sottoscrittore e al personale coinvolto nel 
procedimento in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 
presente determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTI: 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 81 del 12-12-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 12-12-2024 ora 10:46:39 FEDERICA PIERANTOZZI il 12-12-2024 ora
10:46:06



Determinazione n. 614 del 12-12-2024 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

 il D. Lgs.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
2. DI APPROVARE il verbale di gara del 20/11/2024, protocollo n. 24326 del 25/11/2024, agli 

atti dell’Ufficio Servizi Sociali; 
 

3. DI DARE ATTO che la verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara da parte 
dell’aggiudicatario ha dato esito positivo; 
 

4. DI AGGIUDICARE definitivamente, nelle modalità e termini prescritti dal Bando d’asta 
pubblica, all’offerente “Finomotori Service s.r.l.”, codice fiscale e partita iva 02862320138, 
con sede in Via Regina 2 - 22073 Fino Mornasco (CO), il lotto unico “Fiat Scudo targa 
EB840JJ”, a fronte della somma offerta di € 6.050,00 (fuori campo applicazione IVA ai sensi 
del D.P.R. n. 633/1972, art. 10, comma 27-quinquies); 
 

5. DI PROCEDERE all’alienazione del lotto unico “Fiat Scudo targa EB840JJ” a favore 
dell’aggiudicatario definitivo “Finomotori Service s.r.l.”, codice fiscale e partita iva 
02862320138, con sede in Via Regina 2 - 22073 Fino Mornasco (CO), a fronte del corrispettivo 
di € 6.050,00 (fuori campo applicazione IVA ai sensi del D.P.R. n. 633/1972, art. 10, comma 
27-quinquies); 

 
6. DI DARE ATTO che l’autovettura Fiat Scudo targa EB840JJ è alienata nella forma “vista e 

piaciuta” senza alcun tipo di garanzia o onere da parte dell’Amministrazione, e nelle modalità e 
nei termini prescritti dal Bando d’asta pubblica, in particolare all’art. 8 “Aggiudicazione e 
adempimenti a carico dell’aggiudicatario”; 

 
7. DI ACCERTARE l’entrata di € 6.050,00 al capitolo n. 800 “Alienazione beni mobili” 

dell’esercizio finanziario 2024, come meglio dettagliato nel prospetto in calce; 
 

8. DI PROCEDERE alla pubblicazione dell’esito di asta tramite avviso all’Albo Pretorio on line 
e nel sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente -  Bandi di Gara e Contratti; 

 
9. DI COMUNICARE a “Finomotori Service s.r.l.” la presente aggiudicazione definitiva; 

 
10. DI DARE ATTO che: 

 ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il 
Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il sottoscritto Responsabile dei 
Servizi Sociali dott.ssa Federica Pierantozzi, che assume anche l’incarico di R.U.P. per la 
procedura in oggetto; 

 non sussistono in capo al Responsabile sottoscrittore e al personale coinvolto nel 
procedimento in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 
ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione; 

 il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 
determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
11. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per gli 

adempimenti di propria competenza. 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 81 del 12-12-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 12-12-2024 ora 10:46:39 FEDERICA PIERANTOZZI il 12-12-2024 ora
10:46:06



Determinazione n. 614 del 12-12-2024 - pag.4 - COMUNE DI TREVI 

 
Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 Il responsabile del Servizio 
 Pierantozzi Federica 
 
                                                                                 
                                                                                Il responsabile dell’Area 
                                                                                               Pierantozzi Federica 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 81 del 12-12-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 12-12-2024 ora 10:46:39 FEDERICA PIERANTOZZI il 12-12-2024 ora
10:46:06



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 
 

Servizio SERVIZI SOCIALI 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 614 del registro generale 

 

Oggetto: Asta pubblica per l'alienazione dell'autovettura di proprietà comunale Fiat Scudo 
targata EB840JJ attrezzata per il trasporto disabili - Aggiudicazione definitiva. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
Accertamento N.   290 del 11-12-2024 a Competenza  
5° livello 4.04.01.01.999  Alienazione di altri mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico n.a.c. 
Capitolo        800 / Articolo       
ALIENAZIONE BENI MOBILI 
Causale Alienazione Fiat Scudo targa EB840JJ. 
Importo 2024 Euro 6.050,00 
Beneficiario     12960  FINOMOTORI SERVICE S.R.L. 

 
 
Trevi, lì 12-12-2024 
 

Il responsabile dell’area 
STOCCHI ORIETTA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 81 del 12-12-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 12-12-2024 ora 11:58:26



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
Servizio SERVIZI SOCIALI 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 614 del registro generale 

 

Oggetto: Asta pubblica per l'alienazione dell'autovettura di proprietà comunale Fiat Scudo 
targata EB840JJ attrezzata per il trasporto disabili - Aggiudicazione definitiva. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 12-12-2024 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 12-12-2024. 
 
 Il responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 81 del 12-12-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 12-12-2024 ora 12:36:03


